

**Obiect Constructia terenului de joc si finess la
blocurile locative din zona SPT din orasul
Cimisia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenjarea terenului				
		1.1. Echipament de joaca				
1	TsA03C k=2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, твердый грунт)	m3			161,400
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	30,00	143,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	30,00	18,00
2	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3			1 173,445
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	30,00	184,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,54	455,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	220,00	173,58
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	320,00	232,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	12,00	4,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,08	7,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	14,80	4,81
3	pret pe piata	Teren de joaca copii pentru parcuri (Complex de joaca cu topogan dublu si foisor)	buc			24 770,827
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	0,4000	30,00	12,00
	3	Teren de joaca copii pentru parcuri (Complex de joaca cu topogan dublu si foisor)	buc	1,0000	24 720,00	24 720,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	0,00	0,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9500	12,45	11,83
4	pret pe piata	Teren de joaca copii pentru parcuri (Leagan dublu metalic cu lanturi)	buc			5 000,827
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	0,4000	30,00	12,00
	3*	Teren de joaca copii pentru parcuri (Leagan dublu metalic cu lanturi)	buc	1,0000	4 950,00	4 950,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	0,00	0,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9500	12,45	11,83
5	pret pe piata	Teren de joaca copii pentru parcuri (Complex de joaca format din scari si paralele)	buc			3 730,827
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	0,4000	30,00	12,00
	3+	Teren de joaca copii pentru parcuri (Complex de joaca format din scari si paralele)	buc	1,0000	3 680,00	3 680,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	0,00	0,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9500	12,45	11,83
6	pret pe piata	Teren de joaca copii pentru parcuri (Balansuar pe arc pentru copii pina la 12 ani)	buc			3 410,827
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	0,4000	30,00	12,00
	3/	Teren de joaca copii pentru parcuri (Balansuar pe arc pentru copii pina la 12 ani)	buc	1,0000	3 360,00	3 360,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	0,00	0,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9500	12,45	11,83
7	pret pe piata	Teren de joaca copii pentru parcuri (Carusel cu 6 locuri pentru copii pina la 12 ani)	buc			7 730,827
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	0,4000	30,00	12,00
	3++	Teren de joaca copii pentru parcuri (Carusel cu 6 locuri pentru copii pina la 12 ani)	buc	1,0000	7 680,00	7 680,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	0,00	0,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9500	12,45	11,83
8	pret pe piata	Teren de joaca copii pentru parcuri (Nisipiera)	buc			3 880,827
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	0,4000	30,00	12,00
	3//	Teren de joaca copii pentru parcuri (Nisipiera)	buc	1,0000	3 830,00	3 830,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	0,00	0,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9500	12,45	11,83
		1.2. Echipament fitnes				
9	TsA03C k=2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, твердый грунт)	m3			161,401
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	30,00	143,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	30,00	18,00
10	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3			1 173,453
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	30,00	184,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,54	455,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	220,00	173,58
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	320,00	232,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	12,00	4,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,08	7,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	97,99
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	14,80	4,81
11	Calcul	Echipament fitnes pentru parcuri (Complex pentru exercitii sportive clasice - 4 utilizatori)	buc			8 150,827
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	0,4000	30,00	12,00
	11	Echipament fitnes pentru parcuri (Complex pentru exercitii sportive clasice - 4 utilizatori)	buc	1,0000	8 100,00	8 100,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	0,00	0,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9500	12,45	11,83
12	Calcul	Echipament fitnes pentru parcuri (Complex pentru exercitii sportive clasice - 2 utilizatori)	buc			7 890,827
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	0,4000	30,00	12,00
	11+	Echipament fitnes pentru parcuri (Complex pentru exercitii sportive clasice - 2 utilizatori)	buc	1,0000	7 840,00	7 840,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	0,00	0,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9500	12,45	11,83

1	2	3	4	5	6	7
13	Calcul	Echipament fitnes pentru parcuri (Aparat de antrenament pentru miini)	buc			7 870,827
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	0,4000	30,00	12,00
	11*	Echipament fitnes pentru parcuri (Aparat de antrenament pentru miini)	buc	1,0000	7 820,00	7 820,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	0,00	0,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9500	12,45	11,83
14	Calcul	Echipament fitnes pentru parcuri (Aparat de antrenament pentru picioare)	buc			7 300,827
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	0,4000	30,00	12,00
	11**	Echipament fitnes pentru parcuri (Aparat de antrenament pentru picioare)	buc	1,0000	7 250,00	7 250,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	0,00	0,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9500	12,45	11,83
15	Calcul	Masa de tenis pentru parcuri (de coordonat cu beneficiaru)	buc			10 050,827
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	0,4000	30,00	12,00
	11++	Masa de tenis pentru parcuri (de coordonat cu beneficiaru)	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	0,00	0,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9500	12,45	11,83
16	Calcul	Masa de sah din metal pentru parcuri (de coordonat cu beneficiaru)	buc			2 640,827
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	0,4000	30,00	12,00
	11..	Masa de sah din metal pentru parcuri (de coordonat cu beneficiaru)	buc	1,0000	2 590,00	2 590,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	0,00	0,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9500	12,45	11,83
		1.3. Amenjarea				
17	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт) - nivelarea pamintelui de linga	100m2			320,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	30,00	320,70
18	DE09C	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров, размерами 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			103,862
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	30,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	30,00	13,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	1,54	3,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	1,54
	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
19	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания) h-10cm	m3			450,362
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	30,00	42,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	320,00	406,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	8,40	1,46
20	DE17B*	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой	m2			215,860

1	2	3	4	5	6	7
		цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	30,00	30,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	30,00	0,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,54	2,46
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,54	40,66
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	120,00	121,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	220,00	16,72
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
21	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную) - pentru inprastierea in zona echipamentelor montate	m3			326,525
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	30,00	34,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	220,00	288,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	8,40	1,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	0,00	0,00
22	CL17B-1	Confectii metalice diverse, montate in beton: uscator de reufe inclusiv toate armaturile necesare (Различные металлические кондитерские изделия, установленные в бетоне: готовая сушилка, включая все необходимые фитинги)	kg			21,021
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	1234	Sfoara metalica	m	0,2500	8,40	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,90	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,54	0,03
		2. Amenjarea aleii				
23	Calcul	Instalarea bancilor stradale pentru parcuri (modelul de coordonat cu beneficiarul)	buc			1 486,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	30,00	36,00
	123	Instalarea bancilor stradale pentru parcuri (modelul de coordonat cu beneficiarul) banca stradala	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
24	Calcul	Instalarea urnelor pentru gunoi (modelul de coordonat cu beneficiarul)	buc			406,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	30,00	26,70
	123-1	Instalarea urnelor pentru gunoi (modelul de coordonat cu beneficiarul) - banca stradala	buc	1,0000	380,00	380,00
25	Calcul	Instalarea felinarelor stradale de tip LED - 54 W (corp de iluminat si suport)	buc			1 474,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4800	30,00	14,40
	123-14	Instalarea felinarelor stradale de tip LED - 54 W (corp de iluminat si suport)	buc	1,0000	1 460,00	1 460,00
26	Calcul	Instalarea pilonului din metal, gata vopsit pentru corp de iluminat stradal	buc			1 228,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1000	30,00	63,00
	123-15	Instalarea pilonului din metal, gata vopsit pentru corp de iluminat stradal -- pilon din metal gata vopsit	buc	1,0000	1 165,00	1 165,00
27	Calcul	Instalarea panoului informativ exterior (modelul de coordonat cu beneficiarul)	buc			2 451,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7000	30,00	51,00
	123-16	Panou informtiv	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
28	Calcul	Instalarea parcarii pentru biciclete (modelul de coordonat cu beneficiarul)	buc			2 380,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3500	30,00	40,50
	123-17	Instalarea panoului informativ exterior (modelul de coordonat cu beneficiarul) parcare pentru bicicleta	buc	1,0000	2 340,00	2 340,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.